
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

020 г. Донецк № ß //

Об утверждении состава экспертного совета Высшей 
аттестационной комиссии при Министерстве образования и науки 

Донецкой Народной Республики по медицинским и биологическим наукам

В соответствии с подпунктом 12.40 пункта 12 раздела II Положения о Министерстве 
образования и науки Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением 
Совета Министров Донецкой Народной Республики от 22 июля 2015 года № 13-43 (с 
изменениями), пунктом 3.8 раздела III Положения об экспертном совете Высшей 
аттестационной комиссии при Министерстве образования и науки Донецкой Народной 
Республики, утвержденного Приказом Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики от 13 мая 2015 года № 151 (с изменениями), на основании 
заключения Президиума Высшей аттестационной комиссии при Министерстве образования 
и науки Донецкой Народной Республики от 20.01.2020 № 40/2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав экспертного совета Высшей аттестационной комиссии при
Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики по медицинским и 
биологическим наукам (прилагается).

2. Признать утратившим силу Приказ Министерства образования и науки Донецкой
Народной Республики от 08.12.2015 № 880 «Об утверждении состава экспертного совета 
Высшей аттестационной комиссии при Министерстве образования и науки Донецкой 
Народной Республики по медицинским и биологическим наукам».

3. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя Министра
В.Н. Варюхина.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр М.Н. Кушаков



Приложение
к Приказу Министерства образования 
и науки Донецкой Народной Республики 
от / / .  Ы ' 2020 г. № £ / /

Состав экспертного совета Высшей аттестационной комиссии при Министерстве 
образования и науки Донецкой Народной Республики по медицинским и

биологическим наукам

1. Гринцов Александр Григорьевич (председатель) -  заведующий кафедрой 
хирургии ФИПО Государственной образовательной организации высшего 
профессионального образования «Донецкий национальный медицинский университет 
имени М. Горького», доктор медицинских наук;

2. Остапко Владимир Михайлович {заместитель председателя) -  заведующий 
отделом природной флоры и заповедного дела Г осу дарственного учреждения 
«Донецкий ботанический сад», доктор биологических наук;

3. Прокопенко Елена Васильевна (ученый секретарь) -  доцент кафедры зоологии 
и экологии Г осу дарственного образовательного учреждения высшего 
профессионального образования «Донецкий национальный университет», кандидат 
биологических наук;

4. Ватутин Николай Тихонович заведующий кафедрой госпитальной терапии
Государственной образовательной организации высшего профессионального 
образования «Донецкий национальный медицинский университет
имени М. Горького», доктор медицинских наук;

5. Борота Александр Васильевич -  заведующий кафедрой общей хирургии № 1
Государственной образовательной организации высшего профессионального 
образования «Донецкий национальный медицинский университет
имени М. Горького», доктор медицинских наук;

6. Грищенко Сергей Владимирович -  профессор кафедры общественного 
здоровья, здравоохранения, экономики здравоохранения Государственной 
образовательной организации высшего профессионального образования «Донецкий 
национальный медицинский университет имени М. Горького», доктор медицинских 
наук;

7. Колесников Андрей Николаевич -  заведующий кафедрой анестезиологии, 
реаниматологии и неонатологии Г осу дарственной образовательной организации 
высшего профессионального образования «Донецкий национальный медицинский 
университет имени М. Горького», доктор медицинских наук;

8. Кучеренко Нина Петровна -  заведующий кафедрой детских инфекционных 
болезней Государственной образовательной организации высшего профессионального 
образования «Донецкий национальный медицинский университет 
имени М. Горького», доктор медицинских наук;

9. Проценко Олег Анатольевич -  заведующий кафедрой дерматовенерологии и 
косметологии ФИПО Государственной образовательной организации высшего 
профессионального образования «Донецкий национальный медицинский университет 
имени М. Горького», доктор медицинских наук;

10. Ряполова Татьяна Леонидовна-профессор кафедры психиатрии, наркологии 
и медицинской психологии Государственной образовательной организации высшего



профессионального образования «Донецкий национальный медицинский университет 
имени М. Горького», доктор медицинских наук;

И. Чайковская Илона Владиславовна -  заведующий кафедрой стоматологии 
ФИПО Государственной образовательной организации высшего профессионального 
образования «Донецкий национальный медицинский университет 
имени М. Горького», доктор медицинских наук;

12. Чурилов Андрей Николаевич -  заведующий кафедрой акушерства и
гинекологии Г осу дарственной образовательной организации высшего
профессионального образования «Донецкий национальный медицинский университет 
имени М. Горького», доктор медицинских наук;

13. Глухов Александр Захарович -  главный научный сотрудник лаборатории 
интродукции культурных растений Государственного учреждения «Донецкий 
ботанический сад», доктор биологических наук.


	Pr_2020-02-18_0311
	Pr_2020-02-18_0311P



